a) ‘is’ über der Zeile nachgetragen.

1) Der Gau Charpaigne, frz. Dep. Meurthe - et - Moselle. 2) Gau 
zwischen d. Vogesen u. d. obern Mosel, sö. vom Gau Charpaigne. 3) Der 
Bliesgau. 4) Roslohgowe, Untergau des Bliesgau an der Rossel, 1. Neben­
fluss der Saar. 5) Salonnes, els.-lothr. Kr. Chateau - Salins. 6) Von Metz. 
7) St. Pilt Kr. Schlettstadt. 8) Leberau Kr. Schlettstadt. 9) Her­
brechtingen würtembg. OA. Heidenheim. 10) Buch bei Schaffhausen? 
11) Würtembg. Kr.-St. Esslingen a. Neckar. 12) Vic, els.-lothr.. 
Kr. Chateau - Salins. 13) Marsal, ebenda.

Neues Archiv etc. XXXII. 14
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mea potestate habere debeam; post meum quoque disces­
sum absque ullius iudicis contradictione a partibus sancti 
Dionisii debeant revertere. Et nullus heredisque meorum 
potestatem habeant contra hanc traditione mea agerea; et 
si conaverit, inferat una cum sociante fisco auro libras L 
argento pondua centum coactus exsolvat et quod repetit 
evindicare non valeat, cum stipulatione subnexa.

Actum publice Haristalio anno nono et quarto re­
gnante Carolo gloriosissimo rege Francorum et Lango­
bardorum adque patriusb Romanorum.

Ego Folradus capalanusc (SS.)
In dei nomine Maginarius consensi etc (SS. NT: 

Ma-gi-na-rius)^.
Haimardus consensi0 (SS.)
signum f Teudricoe 
signum f Uulfardo 
signum f Baldulfo 
signum f Folrado 
signum f Teudulfo 
signum f Hadtritto 
signum f Chrodone 
signum f Hartgero 
signum f Hildrado 
signum f Gislamaro 
signum f Hainrico 
signum f Arihardo comite 
signum f Erleb erto 
signum f Hildrado comite 
signum f Anselmo comite palatii 
signum f Ricgauio 
signum f Gundaccro.
Anno nono et quarto regnante domno Carolo glorio­

sissimo rege Francorum et Langobardorum ac patricio 
Romanorum; actum pullicef Haristalio. Ego Adarulfus 
rogitus et ordinatus a domno Pulrado scripsi et (SS. NT: ego 
A-da~ru-ul-fus scripsi et subscripsi.) (Festuca membranae infixa).

B.
Original Paris Arch. nat. K. 7 n. 1.
Grandidier, Hist. de l’église de Strasbourg II, pièces justif. 

p. CXXVII. — Wirtemberg. UB. I, 19, n. 19.
Die Uebereinstimmung mit A ist durch Petit - Druck gekennzeichnet. 
(C.) Terminum vite pertimesco, quando de hoc saeculo ero migra­

a) ‘mea agere’ gedrängt über Rasur. b) So A. c) Eigenhändig, 
d) lieber die Rasur rechts von der Unterschrift des Maginarius vgl. oben 
8. 195. e) Diese und die folgenden Unterschriften von der Hand des 
Schreibers, aber die Kreuze anscheinend individuell. f) So A.
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turus, ut aliquid de peccatis meis per confessionem et largitatem de pro­
prias pecunias meas, quae ad ecclesiarum et ad loca sanctorum beatorum 
martyrum Dyonisii, Rustici et Eleutherii, ubi ipsi domni corpore requies­
cunt, in loco qui dicitur Cadolaco, ubi plurima servorum dei turma laudes 
Christi die noctuque adesse videntur, ut in helemosina eorum et 
susceptione hospitum vel in helemosina sinodocorum pauperum viduarum 
et orfanorum et in lumine ecclesiarum conferre debeam, ut dominus per 
suam misericordiam et intercessiones sanctorum et orationes pauperum 
mihi in pace et misericordia debeat recipere, qualiter portionem merear 
habere in vita beatorum. Ego Fulradus haosi indignus sacerdos, * filius 
Riculfo et Hirmingarde condam, dono donatumque in perpetuum omnes 
res propriaetatis meae, quicquid de successione parentum meorum mihi 
obvenit, vel de dationibus regum seu de comparatum vel commutationes * 
quantumcumque mihi et germano meo Gaustperto traditum fuit, et quic­
quid ipse germanus meus Gaustpertus mihi tradidit, * id sunt loca deno­
minata: Blitariouilla cum apendiciis suis, Auricasmacra1 *, Hairbertis 
uillare a‘2, Cochelingas, * Fechingas, Fachinulfingash Similiter et 
in Alsacis seu in Morthenauia, id sunt Fredeshaim * Undines­
haim et Mochenhaim, * Germeri, Audaldo uillare, * Grutsenhaim, Fresen­
haim 3, Ansulfeshaim, Scafeshaim, Suntoba 4, Bebonouillare5, 
ecclesia in honore sancti Petri cum adiecensiis suis, Uual­
tero uillare, Ratberto uillare, Scofhaim6, * necnonetin Salninse * Tur­
nugo uillare, Uictumingas, Almerega curte, Agnaldo curte, Uuarningas, 
Filciono curte *. Similiter Salona, ubi aedificavi ecclesiam in honore sanctae 
dei genetricis Mariae, ubi requiescunt corpora sanctorum pontificum 
Priuati martyris et Hilari confessoris, quicquid ibidem donatum fuit 
de conlata populi; * nec non et in Alsacinse alia cella qui dicitur 
Fulrado uillare, ubi sanctus Ypolitus requiescit; et tertia cella infra 
vasta Uosago, quem aedificavi, ubi sanctus Cucufatus et sanctus Ale; 
xander martyres requiescunt *; similiter qarta cella * qui dicitur 
Radulfesboch, ubi sanctus Georgius requiescit; nec non et quinta 
cella, qui dicitur Haribertingas, ubi sanctus Ueranus requiescit; similiter 
sexta cella, ubi sanctus Uitalis requiescit, supra fluvium Necra *, omnia 
et ex omnibus in Salninse et in Scarponinse, * Calmontinse * et 
Roslinse *, Alsacinse *, Morthenauia, Alamania *, quantumcumque * 
visus sum habere, tam terris mansis vineis campis pratis silvis aquis aqua­
rumve decursibus farinariis mancipiis servis ancillis lidis, undecumque 
moderno tempore vestitus sum, totum et ad integrum, greges cum pastoribus 
et omni subpellectile * et quicquid ad ipsas cellas aspicere videtur, 
aurum argentum codices aeramen ornamenta ecclesiae, patellas ad sale 
faciendum in vico Bodecio seu Marsallo * cum sessis earum *, totum et 
ad integrum ad partem sancti Dyonisii a die presente pro animae meae 
et animabus famulorum famularumque Riculfi genitoris mei